

วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2556

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์งบการเงินของฝ่ายจัดการ (MD&A) สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
เลขาธิการสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานและฐานะการเงินสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ของบริษัทและบริษัทย่อยดังต่อไปนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวม	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธ.ค.				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธ.ค.			
	ต.ค. 2555- ธ.ค. 2555	ต.ค. 2554- ธ.ค. 2554	เปลี่ยนแปลง	% เปลี่ยนแปลง	เม.ย.2555- ธ.ค. 2555	เม.ย.2554- ธ.ค. 2554	เปลี่ยนแปลง	% เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขายและ บริการ	733.83	445.27	288.56	64.8%	2,028.21	1,685.06	343.15	20.4%
รายได้อื่น	5.31	11.45	-6.14	-53.6%	20.98	26.79	-5.81	-21.7%
รายได้รวม	739.14	456.72	282.42	61.8%	2,049.19	1,711.85	337.34	19.7%
ต้นทุนขายและบริการ	639.34	407.66	231.68	56.8%	1,784.01	1,504.84	279.17	18.6%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	15.31	11.22	4.09	36.5%	44.85	35.47	9.38	26.4%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	23.01	14.66	8.35	57.0%	55.39	49.82	5.57	11.2%
รวมค่าใช้จ่าย	677.66	433.54	244.12	56.3%	1,884.25	1,590.13	294.12	18.5%
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย และภาษีเงินได้	61.48	23.18	38.30	165.2%	164.94	121.72	43.22	35.5%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	-4.06	-5.92	1.86	-31.4%	-13.58	-15.24	1.66	-10.9%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงิน ลงทุนในบริษัทรวม	0.49	0.12	0.37	308.3%	1.70	1.03	0.67	65.1%
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	-6.72	-4.63	-2.09	45.1%	-18.49	-20.75	2.26	-10.9%
กำไรสุทธิเบ็ดเสร็จ สำหรับงวด	51.19	12.75	38.44	301.5%	134.57	86.76	47.81	55.1%
ส่วนแบ่งกำไรของผู้มีส่วน ได้เสียที่ไม่มีอำนาจ ควบคุมของบริษัทย่อย	-13.84	-2.24	-11.60	517.9%	-33.06	-16.09	-16.97	105.5%
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของ ผู้ถือหุ้นของบริษัท	37.35	10.51	26.84	255.4%	101.51	70.67	30.84	43.6%

1. ผลการดำเนินงาน

ผลประกอบการงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรจากการดำเนินงานสูงกว่าช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้าจำนวน 38.30 ล้านบาท ทั้งนี้บริษัทมีกำไรสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท 37.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 26.84 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 255.4 เมื่อเปรียบเทียบผลประกอบการช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีกำไรสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 10.51 ล้านบาท และ เพิ่มขึ้นร้อยละ 11.0 เมื่อเปรียบเทียบกับผลประกอบการในไตรมาสก่อนหน้าซึ่งมีกำไรสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 33.66 ล้านบาท ทั้งนี้เนื่องจากผลประกอบการที่ดีในไตรมาสปัจจุบันและดีกว่าผลประกอบการในไตรมาสเดียวกันของปีก่อนหน้ามากเนื่องจากฐานที่ต่ำในปีก่อนหน้าจากผลกระทบอุทกภัย นอกจากนี้ผลประกอบการในไตรมาสปัจจุบันได้รับปัจจัยบวกสนับสนุนจากการเติบโตของอุตสาหกรรมยานยนต์ในประเทศไทยจากคำสั่งซื้อที่คงค้างมาจากปีก่อนหน้าและนโยบายรถคันแรกของรัฐบาล และการผลักดันยอดขายในอุตสาหกรรมเครื่องใช้ไฟฟ้าและกลุ่มก่อสร้าง ทั้งนี้ยอดขายและรายได้รวมมีอัตราการเติบโตร้อยละ 61.8 ซึ่งสูงค่าใช้จ่ายรวมที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 56.3 จาก ค่าใช้จ่ายผันแปรที่เพิ่มขึ้นตามปริมาณขาย ทั้งนี้ค่าใช้จ่ายในการบริหารได้รวมการรับรู้ค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมจำนวน 4.26 ล้านบาท สำหรับบริการทางวิชาชีพของผู้เชี่ยวชาญภายนอกเพื่อทำการตรวจสอบในธุรกรรมการซื้อขาย นอกจากนี้ค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลงจากกระแสเงินรับและบริษัทได้รับประโยชน์ในภาษีเงินได้นิติบุคคลจากผลจากการปรับลดอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลในปีปัจจุบันที่อัตราใหม่อ้อยลง 23 จากเดิมร้อยละ 30 ในปีก่อนหน้า

ผลประกอบการในงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรจากการดำเนินงานจำนวน 164.94 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 35.5 และมีกำไรสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 101.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 30.84 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นในสัดส่วนร้อยละ 43.6 เมื่อเปรียบเทียบผลประกอบการช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีผลกำไรสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 70.67 ล้านบาท กำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นสำหรับรอบเก้าเดือนนี้

สาเหตุหลักเนื่องจากยอดขายของบริษัทและบริษัทย่อยที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 20.4 และ กำไรขั้นต้นที่ดีกว่า โดยเฉพาะเป็นผลมาจากการเติบโตของยอดขายประเภทท่อไอเสียในอุตสาหกรรมยานยนต์ และการปรับลดอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลในปีปัจจุบัน

1.1 รายได้

รายได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 733.83 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 445.27 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นในสัดส่วนร้อยละ 64.8 ในขณะที่รายได้จากการขายและบริการเมื่อเปรียบเทียบกับยอดขายในไตรมาสก่อนหน้านี้ ยอดขายในงวดสามเดือนเพิ่มขึ้นในสัดส่วนร้อยละ 6.7 โดยสาเหตุหลักของการเพิ่มขึ้นของรายได้ซึ่งมาจากปริมาณขายยอดขายประเภทท่อไอเสียและชิ้นส่วนสแตนเลสในกลุ่มอุตสาหกรรมยานยนต์ที่มีการใช้กำลังการผลิตที่สูงขึ้นเพื่อตอบสนองความต้องการที่เพิ่มขึ้นในการผลิตรายการในประเทศ ทั้งนี้รายได้ที่ต่ำในงวดสามเดือนของปีก่อนหน้ามีสาเหตุหลักจากน้ำท่วมใหญ่ในหลายพื้นที่ของประเทศไทย เหตุการณ์น้ำท่วมได้ส่งผลกระทบต่อทั้งทางตรงและทางอ้อมแก่กำลังการผลิตของอุตสาหกรรมต่างๆในระดับที่แตกต่างกันไป ซึ่งรวมถึงอุตสาหกรรมยานยนต์และเครื่องใช้ไฟฟ้าซึ่งเป็นฐานลูกค้าหลักของบริษัทและบริษัทย่อย รายได้จากการขายของบริษัทและบริษัทย่อยส่วนใหญ่เป็นรายได้จากการขายในประเทศ โดยในงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายในประเทศคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 98.86 ของรายได้จากการขายรวม

รายได้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 2,028.21 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 1,685.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 20.4 โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีปริมาณนำหน้าการขายโดยรวมเพิ่มขึ้นมากจากงวดเวลาเดียวของปีก่อนจากยอดขายจัดจำหน่ายของบริษัทและบริษัทย่อยที่สูงในปีปัจจุบันและ ไม่ได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์น้ำท่วมดังเช่นในปีก่อน ทั้งนี้บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายในประเทศคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.2 ของรายได้จากการขายรวม ทั้งนี้สัดส่วนที่เพิ่มขึ้นมาจากยอดขายในประเทศเป็นผลมาจากการขยายตัวของยอดขายในประเทศ ประกอบกับการส่งออกไปต่างประเทศที่ลดลงของการส่งออกสินค้าประเภทท่อไอเสียของบริษัทย่อย ยอดส่งออกที่ลดลงในรอบเก้าเดือน มีสาเหตุจากปัญหาภายในต่างๆจากเหตุการณ์ประท้วงของผู้ผลิตรายการใหญ่ในประเทศอินเดียตลอดจนถึงสภาวะค่าเงินในประเทศอินเดีย

1.2 รายได้อื่น

รายได้อื่น ได้แก่ รายได้จากดอกเบี้ยรับ กำไรจากการขายทรัพย์สิน รายได้จากการขายเศษเหล็ก สำหรับงวดสามเดือนและรอบเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 จำนวน 5.31 ล้านบาท และ 20.98 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนลดลงร้อยละ 53.6 และ 21.7 จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าตามลำดับ รายได้อื่นที่สำคัญ คือ รายได้จากการขายเศษเหล็ก ซึ่งมีที่มาจากกรณีที่บริษัทและบริษัทย่อยนำวัตถุดิบประเภทแผ่นสแตนเลสรีดเย็นชนิดมัน และแผ่น และแถบ มาผ่านกระบวนการแปรรูปต่างๆ ตามคำสั่งของลูกค้า เช่น การตัดตามความกว้าง ยาว ตามที่ลูกค้ากำหนด และมีเศษที่เหลือจากการแปรรูปดังกล่าว โดยบริษัทและบริษัทย่อยนำเศษที่เหลือดังกล่าวไปจำหน่าย และบันทึกบัญชีเป็นรายได้อื่น

1.3 ต้นทุนขาย

ต้นทุนขายส่วนใหญ่ของบริษัทและบริษัทย่อยมาจากต้นทุนวัตถุดิบประเภทสแตนเลสรีดเย็นชนิดมันและแผ่น และสแตนเลสเกรดเฉพาะ ซึ่งทางบริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาแปรรูปเป็นผลิตภัณฑ์สแตนเลสประเภทต่างๆ โดยในงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนขายจำนวน 639.34 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 86.50 ของรายได้รวม สัดส่วนลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 ที่มีต้นทุนขายจำนวน 407.66 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 89.26 ของรายได้รวม บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนขายที่เพิ่มขึ้นในสัดส่วนร้อยละ 56.8 เพิ่มขึ้นในสัดส่วนน้อยกว่ารายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นในสัดส่วนร้อยละ 64.8 ในงวดเดียวกัน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนขายจำนวน 1,784.01 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 87.96 ของรายได้รวม ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 ที่มีต้นทุนขายจำนวน 1,504.84 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 87.91 ของรายได้รวม

1.4 ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายที่สำคัญประกอบด้วยค่าใช้จ่ายพนักงานขาย ค่าขนส่ง ค่าโฆษณา ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขาย โดยงวดสามเดือน และงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 15.31 ล้านบาท และ จำนวน 44.85 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มี

ค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 11.22 ล้านบาท และ จำนวน 35.47 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนเพิ่มขึ้นร้อยละ 36.5 สำหรับงวดสามเดือนปัจจุบัน และ เพิ่มขึ้นร้อยละ 26.4 สำหรับงวดเก้าเดือน หรือคิดเป็นสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายต่อยอดขายและบริการสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 เท่ากับร้อยละ 2.09 และ ร้อยละ 2.21 เมื่อเปรียบเทียบกับสัดส่วนร้อยละ 2.52 และ ร้อยละ 2.10 ในช่วงระยะเวลาเดียวกันของปีก่อน ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น เนื่องมาจากการเปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายในการจัดส่งสินค้าที่ต่ำและค่าใช้จ่ายด้านการตลาดผันแปรที่ลดลงในปีก่อนหน้าในช่วงผลกระทบจากเหตุการณ์น้ำท่วม ทั้งนี้สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายต่อยอดขายที่ลดลงเนื่องจากยอดขายที่เพิ่มขึ้นในรอบสามเดือนและรอบเก้าเดือนล่าสุด

1.5 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารที่สำคัญประกอบด้วยค่าใช้จ่ายผู้บริหาร และ ค่าใช้จ่ายพนักงานแผนกต่างๆ นอกเหนือจากฝ่ายขาย ค่าเช่าสำนักงาน และ ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการต่างๆ โดยงวดสามเดือน และงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 23.01 ล้านบาทและจำนวน 55.39 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 14.66 ล้านบาท และ จำนวน 49.82 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนเพิ่มขึ้นร้อยละ 57.0 และ 11.2 ตามลำดับ ทั้งนี้การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการบริหารในรอบสามเดือน เนื่องมาจากการรับรู้ค่าใช้จ่ายจำนวน 4.26 ล้านบาทสำหรับบริการทางวิชาชีพของผู้เชี่ยวชาญภายนอกเพื่อทำการตรวจสอบในธุรกรรมการซื้อขาย

ค่าใช้จ่ายที่สำคัญในการบริหารเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคคลตามปกติประจำปีของเจ้าหน้าที่แผนกต่างๆ และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆในด้านการบริหาร

1.6 ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ในเดือน เมษายน 2552 บริษัทได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัดโดยมีเงินลงทุนในหุ้นสามัญในสัดส่วนร้อยละ 49 และในงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไรในงบการเงินรวมตามวิธีส่วนได้เสียจำนวน 0.49 ล้านบาท และ จำนวน 1.70 ล้านบาท ตามลำดับโดยเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน หรือ คิดเป็นสัดส่วนเพิ่มขึ้นร้อยละ 308.3 สำหรับงวดสามเดือนปัจจุบัน และ เพิ่มขึ้นร้อยละ 65.1 สำหรับงวดเก้าเดือนตามลำดับ ทั้งนี้ส่วนแบ่งกำไรที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากรายได้ที่เพิ่มขึ้นของบริษัทร่วมตามทิศทางกำไรสุทธิของอุตสาหกรรมยานยนต์

1.7 กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้ และกำไร (ขาดทุน) สุทธิ

ในงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรจากการดำเนินงานก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้จำนวน 61.48 ล้านบาท และ จำนวน 164.94 ล้านบาท เมื่อหักต้นทุนทางการเงินจำนวน 4.06 ล้านบาท และ จำนวน 13.58 ล้านบาท รวมส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 0.49 ล้านบาท และ จำนวน 1.70 ล้านบาท และ หักภาษีเงินได้นิติบุคคลจำนวน 6.72 ล้านบาท และ จำนวน 18.49 ล้านบาทส่งผลให้บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรสุทธิจำนวน 51.19 ล้านบาท และ จำนวน 134.57 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้ในงวดสามเดือนปัจจุบันเพิ่มขึ้นร้อยละ 165.2 และมีกำไรสุทธิเบ็ดเสร็จเพิ่มขึ้นร้อยละ 301.5 ตามลำดับ ในขณะที่กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้ และ กำไรเบ็ดเสร็จในงวดเก้าเดือนเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้นร้อยละ 35.5 และ ร้อยละ 55.1 ตามลำดับ

อย่างไรก็ตาม สำหรับงวดสามเดือนปัจจุบันและงวดเก้าเดือน บริษัทมีส่วนแบ่งกำไรสำหรับผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยจำนวน 13.84 ล้านบาทและ จำนวน 33.06 ล้านบาท ซึ่งส่วนแบ่งกำไรที่เพิ่มขึ้นมาจากกำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นของบริษัทย่อย ทั้งนี้บริษัทมีผลประกอบการกำไรสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 จำนวน 37.35 ล้านบาท และ จำนวน 101.51 ล้านบาท ตามลำดับ

1.8 ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ในงวดสามเดือนและรอบเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อย มีภาษีเงินได้จากกำไรในการดำเนินงาน จำนวน 6.72 ล้านบาท และ 18.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้นในรอบสามเดือนแต่ลดลงในรอบเก้าเดือน เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้าซึ่งมีภาษีเงินได้นิติบุคคลจำนวน 4.63 ล้านบาท และ จำนวน 20.75 ล้านบาท ตามลำดับ ทั้งนี้เนื่องจากการปรับอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลลดลงอยู่ที่ร้อยละ 23 จากร้อยละ 30 ในปีก่อนหน้า

1.9 ส่วนแบ่งกำไรของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2553 บริษัทใหญ่มีการขายเงินลงทุนบริษัทย่อยให้แก่พันธมิตรธุรกิจจากญี่ปุ่น Mory Industrial Inc, จึงมีการรับรู้ส่วนแบ่งของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อยจากผลกำไรสุทธิของบริษัทย่อยตามสัดส่วนการถือหุ้น สำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ส่วนแบ่งกำไรสำหรับผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจในบริษัทย่อย เป็นจำนวนเงิน 13.84 ล้านบาท และ จำนวนเงิน 33.06 ล้านบาท ตามลำดับ

1.10 ความสามารถในการทำกำไร

บริษัทและบริษัทย่อยมีสัดส่วนกำไรขั้นต้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 เท่ากับร้อยละ 12.88 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีสัดส่วนกำไรขั้นต้นร้อยละ 8.45 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจำนวน 56.88 ล้านบาท โดยสาเหตุมาจากปริมาณขายที่เพิ่มขึ้นเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และ ต้นทุนที่ต่ำกว่าเนื่องจากขนาดการผลิตที่ต่ำในปีก่อนหน้าจากผลกระทบจากเหตุการณ์น้ำท่วมใหญ่ในประเทศไทย ทั้งนี้บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิเบ็ดเสร็จร้อยละ 6.98 เพิ่มขึ้นโดยเปรียบเทียบกับกำไรสุทธิเบ็ดเสร็จร้อยละ 2.86 ในช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

บริษัทและบริษัทย่อยมีสัดส่วนกำไรขั้นต้นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 เท่ากับร้อยละ 12.04 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีสัดส่วนกำไรขั้นต้นร้อยละ 10.70 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจำนวน 63.98 ล้านบาท เนื่องมาจากการเพิ่มขึ้นในปริมาณขายโดยรวม และ อัตรากำไรขั้นต้นที่สูงกว่า

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555		ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	65.38	3.51%	53.85	3.54%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	675.77	36.30%	541.54	35.56%
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	720.96	38.72%	553.95	36.38%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7.37	0.40%	7.03	0.46%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,469.48	78.93%	1,156.37	75.94%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10.84	0.58%	9.14	0.60%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	372.98	20.04%	349.50	22.95%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	0.23	0.01%	0.37	0.02%
เงินฝากสถาบันการเงินซึ่งมีข้อจำกัดในการใช้	5.00	0.27%	5.00	0.33%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3.15	0.17%	2.46	0.16%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	392.20	21.07%	366.47	24.06%
รวมสินทรัพย์	1,861.68	100.00%	1,522.84	100.00%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	234.23	12.58%	266.17	17.48%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	543.92	29.22%	223.12	14.65%
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4.08	0.22%	3.63	0.24%
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	6.34	0.34%	9.35	0.61%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	6.28	0.34%	6.07	0.40%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	794.85	42.70%	508.34	33.38%
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน	8.95	0.48%	9.57	0.63%
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	16.40	0.88%	16.07	1.05%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	25.35	1.36%	25.64	1.68%
รวมหนี้สิน	820.20	44.06%	533.98	35.06%
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	320.00	-	320.00	-
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	320.00	17.19%	320.00	21.01%
กำไรสะสม	330.67	17.76%	330.67	21.72%
จัดสรรแล้ว-สำรองตามกฎหมาย	24.56	1.32%	24.46	1.61%
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัท	207.92	11.17%	183.32	12.04%
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	158.33	8.50%	130.41	8.56%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,041.48	55.94%	988.86	64.94%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,861.68	100.00%	1,522.84	100.00%

2. ฐานะทางการเงิน

2.1 สินทรัพย์

สำหรับมูลค่าทรัพย์สินสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม และ 31 มีนาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมจำนวน 1,861.68 ล้านบาท และ 1,522.84 ล้านบาท ตามลำดับ เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักด้านการแปรรูปสเตนเลสภัณฑ์อย่างครบวงจร ซึ่งประกอบด้วยการจัดการ จัดทำ แปรรูป ผลิต และจำหน่ายผลิตภัณฑ์สเตนเลส ดังนั้น สินทรัพย์ที่สำคัญส่วนใหญ่จะอยู่ในรูปสินค้าคงเหลือ ลูกหนี้การค้า และที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ โดยมีรายละเอียดดังนี้

2.1.1 สินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม และ 31 มีนาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินค้าคงเหลือ-สุทธิ จำนวน 720.96 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 38.72 ของสินทรัพย์รวม) และจำนวน 553.95 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 36.38 ของสินทรัพย์รวม) ส่วนใหญ่เป็นการเพิ่มของวัตถุดิบเพื่อสนับสนุนการผลิตที่ขยายตัวในระยะต่อไป

2.1.2 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 31 ธันวาคม และ 31 มีนาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น จำนวน 675.77 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 36.30 ของสินทรัพย์รวม) และจำนวน 541.54 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 35.56 ของสินทรัพย์รวม) ตามลำดับ ซึ่งการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้เป็นการเพิ่มขึ้นของยอดขายในช่วงสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555

2.1.3 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ได้แก่ ที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและสิ่งติดตั้ง เครื่องจักร และอุปกรณ์ เครื่องตกแต่งและอุปกรณ์สำนักงาน ยานพาหนะ และงานระหว่างก่อสร้าง โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม และ 31 มีนาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ จำนวน 372.98 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 20.04 ของสินทรัพย์รวม) และจำนวน 349.50 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 22.95 ของสินทรัพย์รวม) ตามลำดับ ทั้งนี้มูลค่าที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจากการปรับปรุงประสิทธิภาพเครื่องตัดของบริษัท และการซื้อเครื่องจักรสำหรับงานผลิตท่อไอเสียของบริษัทย่อย

2.2 หนี้สิน

หนี้สินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม และ 31 มีนาคม 2555 มีจำนวน 820.20 ล้านบาท และ 533.98 ล้านบาท ตามลำดับ โดยการเพิ่มขึ้นของหนี้สินที่สำคัญ ได้แก่ เจ้าหนี้การค้า ในขณะที่เงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินกู้ยืมระยะยาวลดลง

ณ วันที่ 31 ธันวาคม และ 31 มีนาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีการสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน จำนวน 16.40 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 0.88 ของสินทรัพย์รวม) และ จำนวน 16.07 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 1.05 ของสินทรัพย์รวม)

2.3 ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ส่วนของผู้ถือหุ้นจากงบการเงินรวมจำนวน 1,041.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 จำนวน 988.86 ล้านบาท สาเหตุสำคัญเนื่องจากผลกำไรสุทธิเบ็ดเสร็จจำนวน 134.57 ล้านบาท การจ่ายเงินปันผลจำนวน 81.95 ล้านบาทและมีส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยจำนวน 158.33 ล้านบาทจากแบ่งส่วนกำไรและมูลค่าหุ้นทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย

ด้านสัดส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม และ 31 มีนาคม 2555 เท่ากับ 0.79 เท่า และ 0.54 เท่า ตามลำดับ อัตราส่วนที่เพิ่มขึ้นมาจากการจัดหาวัตถุดิบจากผู้ผลิตและเกิดเจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น

(หน่วย : ล้านบาท)

รายละเอียด	ณ 31 ธ.ค. 2555	ณ 31 ธ.ค. 2554
กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	198.68	114.67
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	-67.96	-45.72
กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	-119.13	-46.95
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-0.06	0.10
กระแสเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	11.53	22.10

3. กระแสเงินสด

ในงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานเพิ่มขึ้น 198.68 ล้านบาท โดยเป็นกระแสเงินสดที่เพิ่มขึ้นจากผลประกอบการจำนวน 189.21 ล้านบาท แต่เงินทุนหมุนเวียนสุทธิเพิ่มขึ้น จำนวน 9.48 ล้านบาท ทั้งนี้เงินทุนหมุนเวียนที่เพิ่มขึ้นสุทธิส่วนใหญ่มาจากการได้รับเครดิตจากเจ้าหนี้การค้ารายใหญ่ในระยะเวลาสั้นขึ้น เพื่อรองรับมูลค่าลูกหนี้และสินค้าคงเหลือที่เพิ่มขึ้นจากยอดขายที่ขยายตัวในสามเดือนล่าสุดและการจัดหาวัตถุดิบเพิ่มเติมเพื่อรองรับการขยายตัวในระยะต่อไป

นอกจากนี้กระแสเงินสดส่วนหนึ่งได้นำมาใช้ไปในกิจกรรมลงทุนสุทธิจำนวน -67.96 ล้านบาท โดยเป็นการซื้อเครื่องจักรสำหรับงานท่อไอเสียของบริษัทย่อย และงานปรับปรุงประสิทธิภาพเครื่องตัดของบริษัท ในส่วนของกิจกรรมจัดหาเงินมียอดจัดหาสุทธิ -119.93 ล้านบาทโดยมีการจ่ายเงินปันผลจำนวน -81.95 ล้านบาท ชำระคืนเงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน -33.11 ล้านบาท โดยรวมบริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้นจำนวน 11.53 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายอนันต์ มนัสชินอภิสิทธิ์)
รองกรรมการผู้จัดการ